² Wie gewöhnlich gebe ich die Rubra der Hs. in der Uebersetzung durch Kursivdruck wieder. Die sehr wenigen griechischen Lehnwörter unserer Dichtungen erscheinen in derselben griechisch. Zum Verständnis notwendige Erweiterungen des Ausdrucks stehen in ().

I. Die Dichtung Ja'qûs von Serûy.

Eiusdem sancti domini Iacobi sermo de transitu Dei genetricis Mariae, cum de ea quaeretur in σονδω stante ipso in aede sancti domini Cyriaci martyris in urbe Nisibi feria quarta, die decimo quarto mensis Augusti ¹.

Tibi qui pro amore suo celsitudinem inclinavit et ad terram descendit | corpusque induit et homo factus est ex filia David, | nate arcane, cuius celsitudines et profunditates plenae sunt, | reple me doctrina, cuius arcana sapientia mun-
5 dum fecit. | Fili unigenite, qui Adam ex nihilo formavit, | forma in humili meo intellectu sermonem, ut tibi canam. | Fili, qui in corpore mortuo decem sensus plantavit, | coérce cogitationes meas easque adduc ad locum patris tui. | Christe,
10 qui spiritum vitae dedit in Adam, quem creaverat, | infunde mihi tuae intelligentiae sermonem admirationis plenum. | Abscondite, qui arcanior est, quin vel vigiles (angeli) eum videant, | orire in me humili ², ut palam vociferer de genetrice tua. | O, qui virum leprosum ³ sanavit, qui ipsi oblatus erat, | medere et sana corpus et animam (eorum),
15 qui te expectant. | Lumen, Christe, quod oculos, qui tenebris offusi erant, illuminavit, | oriatur lumen tuum super debilitate mea eoque illuminer. | Hominum ⁴ domine, qui homo in carne fieri voluit | devertiturque in matre virgine ⁵, illu-
strium (parentum) filia et (eam) invasit, | o, qui in ea no-

¹ Der syrische Wortlaut dieser Ueberschrift ist im letzten Heft unserer Zeitschrift (Band IV) 374 Anmk. 1 gedruckt. B: Sancti domini Iacobi sermo ex festivis octogesimus, quem pronuntiavit, cum de eo (*sic!*) u. s. w. + qui (est) de exequiis vel de dormitione sanctae virginis Dei genetricis Mariae et, quomodo exequiae eius ab apostolis peractae sint. — ² humili] **Ասք**. B: cum quiete.

— ³ leprosum] **Անբար**. B: impurum. — ⁴ Hominum] **Անդամ**. B: Hominis.

— ⁵ virgine] **Անօհա**. B: pura.

vem menses devertit, donec ad partum perveniret, | proferat ²⁰
mens mea munera gloriae partui tuo abscondito. | O, quem
peramanter cantilenis mulsit mater, quam elegit, | fac, ut
lingua mea scaturiat omnes laudes suavitatis tuae. | Tibi,
qui nos visitavit omnemque vitae cursum suae complevit, |
da mihi, ut loquar de exequiis Benedictae ¹.

Multas mater tua passiones propter te toleravit | omnes- ²⁵
que afflictiones eam circumdederunt in crucifixione tua. |
Quot lamentabiles fletus et passionis lacrimas effuderunt
oculi eius, | cum exequias tuas peragerent et intra sepul-
crum inferrent (et) ponerent te! | Quot terrores in sepultura
tua mater misericordiae vidi, | cum custodes sepulcri eam ³⁰
avellerent, ne tibi appropinquaret! | Passiones toleravit,
quando in cruce te vidi suspensum | et τὴν λεγχην latus tuum
tibi ² in Golgotha perforaverunt, | quando Iudei sepulcrum
obsignaverant, iu quo posatum erat | corpus tuum vivum et
vitam dans et crimina remittens.

Atque huic matri, quae haec propter te toleravit, | finis ³⁵
(vitae) advenit, ut in novum mundum ³ migraret. | Tempus
advenit, ut viam curreret, qua omnes generationes | cucur-
rerunt ⁴ et ad consummationem magna cum perturbatione
abierunt.

Cucurrit ea Adam ille primus omnium generationum | et ⁴⁰
Seth pulcher (ille moribus) et generatio filiorum eius recto-
rum priorum. | Cucurrit ea generatio praestans et munda
Noae iusti | et Sem et Iapheth et Cham filiorum eius, qui
fuerunt in terra. | Exierunt post eos operarii boni Abraham
et Isaac | nec non Melchisedec magnus pontifex domus
Dei ⁵. | Cucurrerunt via ea Iacob rectus nec non humilis | et ⁴⁵

¹ Benedictae] **እክድንተ**, B: Fidelis. — ² tibi] **ዕሳን**. B: perforaverant. — ³ in
novum mundum] **አዲስ አበባ ተበብ**. B: in mundum plenam beatitudinis. — ⁴ qua...
cucurrerunt] **ስር ይቻል :** **ነዕቅ ወጪዬት**. B: omnium generationum, quae cucur-
rerunt. — ⁵ nec non Melchisedec..... Dei] **አዲስ አበባ ተበብ እና የሚመለከት መሆኑ**. B: nec non iusti, qui in singulis generationibus super terram fuerunt.

post eum duodecim patres, filii eius (moribus) pulchri. | Cucurrerunt ea Iosephet filii Ephraim (una) cum (filiis) Iudei | et cum eo Moyses ille humilis et praeclarus. | Venierunt post eum Iesu filius Nun, vir admirabilis | et Aaron¹ sacerdos et omnis tribus filiorum Levi, | David rex et omnis generatio regia, | Ezechias quoque nec non Iosias et Asa reges², | vir deliciarum (?) ille Daniel visionum particeps³ | et cum eo tres pueri nitidi (, qui) intra caminum (fuerant), | Iephthe rectus et Gedeon electus, qui populum salvaverunt⁴, | Samson magnus, qui propter mulierem vitam amisit⁵, | duodecim prophetae, qui transierunt et cum prioribus abierunt, | Elias quoque cum Elisaeo, qui mortuos ad vitam revocaverunt, | Samuel praestans cum Ieremia, qui nomine claro pollent, | nec non Ezechiel propheticis visionibus admirabilis. | Transiit Isaias ille, sera veritatis, | finemque habuit omnis turma prophetica.

Transierunt primi et venit generatio⁶ scelestorum | et dominus, ut eos ex errore salvaret, descendit. | Invasit et devertit in gremio puro et pulchritudinis pleno | huius virginis, quae argumentum, en, nostris verbis praebet. | Novem menses in ea deverterere et commorari non recusavit. | Atque tempus advenit, ut secundum τάξιν ad partum veniret. | Sponte natus est et in Iordane baptismum accepit | et virtutes operatus est et aegrotos sanavit et leprosos mundavit. | Tentationes diaboli toleravit eumque subruit et eum deiecit⁷, | et: « Hosanna » cantantes pueri natique eum laudaverunt. | Turmam duodecim (apostolorum) luminis plenam sibi elegit, | et daemonium in Iudam fallacem ingressum est (eum)que ab